经公司核查，公司全资子公司浙江洁美电材是浙江省湖州市生态环境局公布的重点排污单位；江西洁美电材是江西省抚

州市宜黄生态环境局公布的重点排污单位。除上述子公司之外，公司及其他控股子公司不属于环境保护部门公布的重点排污

单位。

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中

华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环

保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

其中，全资子公司浙江洁美电材建设有一套污水处理设施，处理能力10,000吨/天，江西洁美电材建设有两套污水处理设

施，处理能力14,400吨/天，并有专人负责废水处理工作，目前污水处理中心正常运行。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

   公司及全资子公司浙江洁美电材、江西洁美电材完成建设正常运行并投产的建设项目均已完成环保验收。洁美科技新版

排污许可证分别于2019年11月19日和2019年11月26日下发，证书编号：913305007272208214001V、证书编号：

913305007272208214002Q；浙江洁美电材新版排污许可证于2020年11月3日下发，证书编号：913305233135709018001P；江

西洁美电材新版排污许可证于2020年6月19日下发，证书编号：913610267633554751001P。

突发环境事件应急预案

公司及全资子公司浙江洁美电材、江西洁美电材制订了突发环境事件应急预案并已在环保部门备案。

环境自行监测方案

公司全资子公司浙江洁美电材编制了自行监测方案，化学需氧量COD、氨氮（NH3-N）、pH值、流量均采用在线监测

系统，委托第三方检测机构对悬浮物、色度每日检测，总氮、总磷、BOD每周检测；公司全资子公司江西洁美电材编制了

自行监测方案，总氮、总磷、化学需氧量COD、氨氮（NH3-N）、pH值、流量均采用在线监测系统，委托第三方检测机构

对悬浮物、色度每日检测，BOD每周检测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

浙江洁美电子科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江洁美电子科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 148,976,247 57.64%   3,157,969 -143,712,965 -140,554,996 8,421,251 2.05%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

 3、其他内资持股 148,976,247 57.64%   3,157,969 -143,712,965 -140,554,996 8,421,251 2.05%

  其中：境内法人持股 141,430,037 54.72%   0 -141,430,037 -141,430,037 0 0.00%

   境内自然人持股 7,546,210 2.92%   3,157,969 -2,282,928 875,041 8,421,251 2.05%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 109,493,753 42.36%   150,532,510 142,881,965 293,414,475 402,908,228 97.95%

 1、人民币普通股 109,493,753 42.36%   150,532,510 142,881,965 293,414,475 402,908,228 97.95%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 258,470,000 100.00%   153,690,479 -831,000 152,859,479 411,329,479 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年3月27日，公司第三届董事会第三次会议和第三届监事会第三次会议审议并通过了《关于回购注销部分限制性

股票的议案》，公司独立董事对此发表了独立意见。2020年4月21日，公司召开2019年年度股东大会审议通过了《关于回购

注销部分限制性股票的议案》。同意对因公司2019年度业绩未达到《2018年限制性股票激励计划（修订稿）》规定的第二个

解除限售期解除限售条件的83.10万股限制性股票进行回购注销，回购价格为16.47元/股。2020年5月26日，公司在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续，回购价格为16.47元/股，回购数量为83.10万股。

2、公司于2020年6月3日实施了2019年年度权益分派：公司以截至2019年12月31日总股本为258,470,000股，扣除回购专

户上已回购股份，另外，扣除即将回购并注销的用于股权激励的限制性股票后的总股本为256,150,799股为基数，向全体股东

每10股派发现金股利人民币1.6元（含税），共计40,984,127.84元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增6股，

共计转增153,690,479股，转增后总股本为411,329,479股。

浙江洁美电子科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

股份变动的批准情况